РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2020
	№
	18

	д. Зайцевы

	О внесении изменений в Постановление администрации
Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области от 29.01.2018 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
Зайцевское сельское поселение
Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244, в целях повышения качества предоставляемых услуг населению на территории муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского  района Кировской области, с п.1 ст. 39.34 Земельного кодекса РФ администрация Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2.4. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Зайцевское сельское поселение  Котельничского района Кировской области» (далее Административный регламент) изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 25 дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов».
2. Пункт 2.6.1. Административного регламента добавить пунктом 2.6.1.1. следующего содержания:
«2.6.1.1. В заявлении о выдаче разрешения должна быть указана информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости».
3. Пункт 2.7. изложить в новой редакции:
«2.7. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги
В течение 10 (десяти) дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если:
2.7.1. Заявление подано с нарушением требований, установленных пунктами 2.6.1 и 2.6.2 настоящего Административного регламента.
2.7.2. В заявлении указаны цели использования земель или земельного участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ.
2.7.3. Земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу».
4. Внести изменение в Приложение № 1Администравного регламента.
4.1. В заявлении о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка после пункта «срок предоставления земельного участка» добавить пункт следующего содержания: «информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Зайцевского сельского поселения

                    Л.В. Валова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации
Зайцевского сельского поселения

                   Л.В. Валова